

INFRAESTRUTURA URBANA**RECAPEAMENTO ASFÁLTICO CBUQ****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADM INDIRETA (EMPREITADA GLOBAL)****CPOS - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - VERSÃO 170 SEM DESONERAÇÃO - VIGENCIA 01/07/2017**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	C/ BDI 25%	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.491,68
CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	332,22	415,28	2.491,68
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO CBUQ					247.508,32
CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	8.407,20	3,28	4,10	34.469,52
CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	m ²	8.407,20	20,27	25,34	213.038,80
TOTAL GERAL							R\$ 250.000,00

OBS:Custo CPOS 54.03.210 = 675,81/m³

Espessura do revestimento = 3 cm = 0,03 m

Custo aplicado na planilha = R\$ 675,81/m³ x 0,03m = **R\$ 20,27/m² de Revestimento**

João Ramalho-SP., 16 de Agosto de 2.017

WAGNER MATHIAS
Prefeito Municipal

AMÉRICO FABRIS JÚNIOR
Engº Civil - CREA 060.083.497-6
ART 28027230172350971